

PROTOKÓŁ Nr VI/11
z VI SESJI RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO
z dnia 14 kwietnia 2011r.

Posiedzenie VI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Ustrzykach Dolnych.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r,
 - zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 60.251,88zł w budżecie powiatu w latach 2012 – 2015,
 - szczegółowych zasad, trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Powiatowi Bieszczadzkiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej,
 - przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2021” wraz z „Powiatowym Planem Gospodarki Odpadami dla Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014-2021”,
 - zatwierdzenia zmian w statucie SPZOZ w Ustrzykach Dolnych,
 - zmiany uchwały w sprawie określenia zasad zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego oraz w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Piotr Korczak otworzył VI Sesję, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził quorum przechodząc do następnego punktu.

(Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad który Panie i Panowie Radni otrzymali.

Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior zabrał głos w tym punkcie: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado proponuję wprowadzenie po punkcie 6 „Sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Bieszczadzkiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” oraz w imieniu Zarządu proponuję ściągnąć z porządku obrad uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie SPZOZ w Ustrzykach Dolnych. Zarząd zwróci się do Rady Społecznej z wnioskiem o rozpatrzenie wprowadzonych poprawek pod kątem całościowego zapisu w statucie SPZOZ.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania?
Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad?”
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 9 marca 2011r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych zgłasza uwagi dotyczące protokołu, który był do wglądu Państwa Radnych w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych?”

„Nie widzę.”

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?”
Protokół został przyjęty jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Ad.4 Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym odczytała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasonek.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5 Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Ustrzykach Dolnych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Ustrzykach Dolnych, którą przedstawi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ustrzykach Dolnych Pan Józef Amarowicz.

Informacja z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ustrzykach Dolnych została odczytana i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie?”
„Nie widzę.”

Ad.6 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie:

- wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011 r. w związku ze zrealizowanymi i rozliczonymi zadaniami jakie były w ubiegłym roku prowadzone przez Liceum Ogólnokształcące w Ustrzykach Dolnych był to projekt Polska – Słowacja proponuje się zwiększyć budżet o kwotę 3.157,34 zł jest to zwrot wydanych środków w 2010 roku oraz zadania inwestycyjne jakie były prowadzone w SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych z programu Norweskiego na remont Kotłowni i wymianę przestarzałych urządzeń proponuje się zwiększyć budżet o kwotę 83.304,59 zł również jako zwrot poniesionych środków w 2010 r. Czyli budżet proponuje się zwiększyć o kwotę 86.461,93 zł. Kwotę tą proponuje się przeznaczyć na dokumentację projektową ZSZL w wysokości 24.000,00 zł, dla szkoły niepublicznej jako uzupełnienie subwencji w wysokości 13.267,00 zł , pozostałą kwotę czyli 49.194,93 zł przeznaczyć Starostwu. Pozostałe widoczne kwoty to ruchy polegające na zmianach w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. §2 projektu uchwały dotyczy zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Budżetu Powiatu na 2011 r. – Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych i dotyczy subwencji jaka była dołożona dla szkoły niepublicznej. Jest również mała zmiana która polega na zmianie nazwy zadania w LO mianowicie było „Przebudowa Zespołu Szkół Licealnych” a ma być „Poprawa warunków kształcenia młodzieży w szkołach powiatu bieszczadzkiego – dokumentacja projektowa Zespołu Szkół Licealnych”.”

Głos zabrał Pan Starosta Krzysztof Gąsior: „Prawdopodobnie będzie jeszcze jeden nabór w ramach RPO na szkoły. Chcielibyśmy kompleksowo próbować zakończyć remonty szkół i to zadanie na które jest projekt jest to projekt techniczny wnętrza w LO, ponieważ dawno nie były tam prowadzone żadne prace remontowe. Będziemy robili jeszcze jeden projekt w BZSZ oraz kończymy prace nad projektem (uzyskujemy pozwolenie na budowę) w SOSW przebudowa dachu i elewacji. Pani Skarbnik powiedziała, iż reszta pieniędzy będzie przeznaczona dla Starostwa a co za tym idzie sprawy statutowe na które będą przeznaczone te pieniądze.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy komisja Budżetowa w sprawie tej uchwały ma swoją opinię?”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Artur Woźny: „Opinia komisji w sprawie tej uchwały jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych ma zapytania dotyczące tej uchwały?”

Nie widzę.”

Po przeczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest za przyjęciem uchwały proszę ręką w górę.”

Uchwała została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”.

- zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 60.251,88zł w budżecie powiatu w latach 2012 – 2015.

Głos ponownie zabrała Pani Skarbnik Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dotyczy zadania inwestycyjnego jakie było realizowane w SPZOZ w Ustrzykach Dolnych w ramach Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Przed przystąpieniem do realizacji zadania w umowie był taki zapis, iż po skończonym i całkowicie rozliczonym zadaniu Beneficjent czyli Starostwo w ciągu 14 dni utworzy rachunek bankowy w którym będą gromadzone środki w celu utrzymania rezultatów projektu na tzw. Fundusz Utrzymania Projektu z gór za cały rok 2011 oraz lata kolejne do 2015 r. z przeznaczeniem na bieżące naprawy, serwis, remonty w zakresie projektu.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych w sprawie tego projektu ma jakieś pytania?”

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania. „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Uchwała została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”.

- szczegółowych zasad, trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Powiatowi Bieszczadzkiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej.

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu umarzania, odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Bieszczadzkiemu lub jego jednostkom organizacyjnym. W tej uchwale chodzi o to, iż w 2008 r. była podjęta taka uchwała tylko, że ze starej lecz obowiązującej w tym czasie ustawy o finansach publicznych. Ustawa o finansach publicznych uległa zmianie, jest wdrażana etapami. Jest to wymóg do którego musimy się dostosować, treść ustawy została przeniesiona do projektu uchwały.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego ma jakieś uwagi, opinie?

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Artur Woźny powiedział, iż opinia Komisji w sprawie tej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do tej uchwały?”

Nie widzę.”

Następnie Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Uchwała została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”.

- przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2021” wraz z „Powiatowym Planem Gospodarki Odpadami dla Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014-2021”.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior: „Prace nad tym obszernym opracowaniem projektu trwały cały rok, wygrała to firma GreenKey z Poznania. Materiały były zbierane od naszych trzech gmin oraz od instytucji zajmujących się gospodarką odpadami.”

Następnie głos zabrał Inspektor z Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Pan Kazimierz Czaja. Przedstawił on projekt w skrócie w formie prezentacji audiowizualnej. „Dokumenty te są opracowywane na 4 lata i z perspektywą na kolejne 8 lat. Ponieważ minął termin obowiązywania poprzednich dokumentów zostały przygotowane nowe. Przygotowała je wyłoniona w drodze postępowania zamówienia publicznego firma GreenKey z Poznania. Prace trwały tak jak już powiedział Pan Starosta cały rok, ponieważ wymaga to zebrania dużej ilości danych. Uzgodnienia do projektu trwały ponad pół roku, były wytyczne do których musieliśmy się dostosować.”

Głos zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Niemałże wszystkie te zadania są wykonywane na szczeblu gminnym i są to zadania własne gminy, sieć wodociągowa czy sieć kanalizacyjna. My jako Powiat nie mamy zbyt wiele na ten temat do powiedzenia lecz zbieraliśmy informacje, program tworzy się wraz z Gminami. W przyszłości może być ciekawszy program gospodarki odpadami. W Powiecie Bieszczadzkim, który jest jednym z powiatów który rozwiązał w miarę dobrze ten problem. Powstała Stacja Segregacji Odpadami, nie mamy żadnych wysypisk, są zamknięte, część z nich jest rekultywowana. Na tą rekultywację gminy zbierają środki finansowe z zewnątrz. Zapewne jest jeszcze dużo do zrobienia w sprawie wodociągowania Powiatu czy też budowa kanalizacji sanitarnej. Przy czym są tu potężne trudności prawne 120 osób na kilometr sieci to jest z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków, niestety tego warunku nie spełniamy i już w przedbiegach odpadamy w różnego rodzaju konkursach. Już dawno nie dostaliśmy środków finansowych na budowę kanalizacji. Natomiast w mieście Ustrzyki Dolne spełniamy wymogi, ponad 80 % mieszkańców i budynków jest podłączona do sieci kanalizacyjnej, mówią, iż jest tak dobrze w tej kwestii że już nie powinniśmy dostać na zakończenie budowy sieci kanalizacyjnej w mieście żadnych funduszy. Jest jeszcze dużo do zrobienia, po zimie widać wzdłuż dróg w rowach wyrzucone sprzęty Gospodarstwa domowego, ludzie wyrzucają wszystko mimo tego, iż jest opracowany program odbioru sprzętów.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Chciałbym zapytać o problem który pojawił się w Bieszczadach po raz kolejny tj. kwestia powołania do życia Turnickiego Parku Narodowego czy jest mowa o tym w projekcie?”

Na to pytanie odpowiedział Pan Kazimierz Czaja: „W projekcie nie ma nic wspomnianego na temat utworzenia tegoż parku.”

Załącznik do uchwały tj. projekt p.n. „Powiatowy plan gospodarki odpadami dla Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2021” wraz z formą elektroniczną tego projektu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakiś zapytania dotyczące uchwały i projektu?”

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania. „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

- zmiany uchwały w sprawie określenia zasad zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego oraz w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gašior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rada uchwała została podjęta w 2008 roku i ona w tym punkcie §9 ust. 2 miała takie brzmienie: „oddanie w dzierżawę, najem lub użytkowanie aktywów trwałych albo użyczenie wymaga każdorazowo zgody Zarządu Powiatu.” Teraz proponuje się dodanie do pierwszego wyrazu zbycie i oddanie w dzierżawę a dalej tak samo. Chodzi o to, iż zbycie za każdym razem musi odbywać się za zgodą Zarządu Powiatu. Do chwili obecnej było tak, że jeśli Szpital chciał coś zbyć było to omawiane na Radzie Społecznej, później na Zarządzie. Nie mniej jednak zauważyliśmy, iż nie ma tego wyrazu „zbycie” w uchwale dlatego też jest propozycja dotycząca tej uchwały.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania. „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.” Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad.7 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Bieszczadzkiego z Organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, ten punkt został dodany do porządku obrad.”

Głos w tym punkcie zabrał Wicestarosta Pan Zygmunt Krasowski: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado nie będę czytał Państwu tego sprawozdania, ponieważ Państwo macie to sprawozdanie razem ze szczegółową informacją na temat dofinansowania różnych imprez, podstawami prawnymi jakie one nakładają obowiązki na obie strony. Chciałbym dodać tylko to czego nie ma w tym sprawozdaniu, iż ta współpraca z tymi organizacjami to nie tylko jest pomoc finansowa ale także pomoc organizacyjna taka która pomaga uzyskać tym organizacjom środki zewnętrzne, dlatego że udzielamy wielu rekomendacji szczególnie tym organizacjom, które z nami współpracowały na przestrzeni wielu lat, realizowały różne nasze programy, bądź tam gdzie byliśmy partnerami. To pozwala im startować w różnego rodzaju konkursach, programach i dzięki temu zyskują dodatkowe środki.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi w tym punkcie? Nie widzę. Czyli ten program został przez Radnych zaakceptowany.”

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Słyszeliśmy, iż odpowiedź na interpelacje Pan Radnego Kociuby została udzielona na piśmie.

Czy ktoś z Państwa ma w tym punkcie zgłasza jakieś zapytania? Nie widzę.”

Ad.9 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Ja mam pytanie do Pani Kierownik PCPR. Co z Panią Tomaszkową, co się dzieje? Uczy się, czy się nie uczy, szkoli się czy też nie?”

Odpowiedzi udzieliła Pani Kierownik PCPR Jowita Lach: „Państwo Tomaszek zostali skierowani na szkolenie.”

Radny Pan Marek Andruch: „A czy szkołą się już?”

Pani Jowita Lach: „Akurat teraz nie potrafię odpowiedzieć czy już rozpoczęło się szkolenie, ale zostali oni na nie skierowani. Tak jak uzgadnialiśmy tak zostały sprawy załatwione.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „A to dobrze czy źle?”

Radny Pan Marek Andruch: „Chciałem po prostu wiedzieć. Myśmy troszeczkę inaczej mówili ale skoro Pani Kierownik uważa że tak powinno być, to poczekamy i zobaczymy co z tego wyniknie.”

Pani Kierownik Jowita Lach: „Jeżeli mogę jeszcze coś powiedzieć. Na 36 rodzin zastępczych wszystkie raczej są zadowolone jeżeli chodzi o usługi świadczone przez Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Chciałem w tym punkcie Szanowna Rado poinformować Państwa i prosić o stanowisko w sprawie odwołania jakie złożył Pan Dyrektor Kuca do Rady Powiatu. Odwołanie wpłynęło do Starostwa 11 kwietnia 2011r. Odwołuje się on w sprawie decyzji uchwały Rady Społecznej z dnia 14 marca w sprawie opinii w przedmiocie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem SPZOZ oraz od uchwały Rady Społecznej z dnia 21 marca w sprawie zmian w statucie. W związku z tym, iż jest to skierowane do Rady, jeżeli Państwo nie będziecie mieli innych wniosków to skieruje to pismo do Komisji Rewizyjnej.

Nie widzę.

Pragnę Państwa poinformować, iż wpłynęło pismo do wiadomości Rady Powiatu a adresowane było na Pana Starostę Gąsiora od Związku Powiatowych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Podkarpackiego to jest organizacja pracodawców. Prezes całej organizacji apeluje o przeprowadzenie mediacji między Zarządem a Dyrektorem. To jest tylko informacyjnie, ponieważ jest to do decyzji Pana Starosty Bieszczadzkiego.”

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Przygotowałem pismo skierowane do Pana Przewodniczącego, jest to pismo podpisane przeze mnie ale takie samo stanowisko zajął Zarząd Związku Solidarność.”

Pan Andruch odczytał treść pisma.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Na kolejnej sesji poinformuję Pana o decyzji, proszę aby Pan Radny zostawił to pismo.

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Nie widzę. Dziękuję.”

Ad.10 Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam VI Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych. Dziękuję Paniom i Panom Radnym i wszystkim przybyłym na obrady.”

Pawel Kabele

Piotr Korczak
PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak